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ותק רב
ונסיון עשיר.

מאורי האומה

בשורה לאברכים הרוכשים/מוכרים 
דירות: ליווי עו"ד במחיר מסובסד

אנו שמחים לבשר לקהל האברכים עמלי התורה כי 
המחלקה המשפטית של איגוד עמלי התורה השיגה 
תרומה מיוחדת, אשר בזכותה יוכלו ליהנות האברכים 

מהנחה של כ-50% בליווי עסקת מכר של דירה. 
ליווי עסקת מכר של דירה עומד על פי רוב על כרבע 
עד חצי אחוז משווי הדירה, ועולה לכדי 7000 ₪ ויותר. 
אך בעקבות התרומה הושג הסדר עם עו"ד שלמה צמח 
– מומחה לדיני נדל"ן ועסקאות מכר, אשר במסגרתו ייהנו 
ציבור עמלי התורה מסבסוד של עד כ-50% מעלות הליווי.
אברכים מבני הקהילות אשר עומדים לקראת רכישת/

מכירת דירה, מוזמנים ליצור קשר עם משרד עו"ד שלמה 
צמח בטל' 052-704-5252 ולוודא מולו את זכאותם לליווי 

במחיר מוזל. 

הסבסוד ניתן בתנאים הבאים; 
1. עלות הדירה היא לא יותר מ-2,000,000 ₪

2. לאברכים מקהילות עמלי התורה בלבד
3. הסבסוד הוא לא לנכסים הנרכשים בנוסף על דירה 

קיימת המשמשת למגורים.
בנוסף להטבה זו, בני הקהילות זכאים לייעוץ חינמי 
ראשוני עם חברי צוות המחלקה המשפטית של איגוד 

עמלי התורה;
• עו"ד שלמה צמח – מומחה בתחום הנדל"ן | טל' 

 052-704-5252
• עו"ד שלמה אשכנזי – נדל"ן ודיני עבודה | טל' -052

 4615566
• רואת חשבון גב' מ. דיין | טל' 052-714-8061
• יועצת מס גב' ר. בצון | טל' 054-849-6652 

חלוקת אלפי בקבוקי שמן זית 
ע"י איגוד עמלי התורה

)!( בקבוקי שמן   7500 חולקו  החנוכה  חג  לקראת 
זית להדלקת נרות חנוכה, לאלפי האברכים בקהילות 

עמלי התורה, בכל רחבי הארץ.

התרומה הענקית אשר נתרמה ע"י הנדיב הנכבד הי"ו, 
כסגולה לרפואת בנו הילד יהודה בן חוה לאה של"ע ניטל 
ממנו כח הדיבור לפני כשנתיים, הושגה בהשתדלותו הרבה 
של הגאון רבי משה בן שושן שליט"א ראש הישיבה 
הגדולה קיבוץ נווה יעקב בירושלים, ועמו אחיו ר' מאיר בן 
שושן הי"ו, למען רווחתם של אלפי האברכים בירושלים.
זו השנה השניה בה מתקיימת החלוקה, והנהלת איגוד 
עמלי התורה בשיתוף ארגון לבקר בהיכלו אשר הפיצו את 
הבקבוקים ברחבי ירושלים ובמספר ערים ברחבי הארץ, 
מבקשים למסור את תודתם לתורם הנכבד ולמארגני 

החלוקה.

ירושלים
שריפת בית אלוקינו: נזק של עשרות 

אלפי ש"ח בביהמ"ד "אוהל משה"
לקראת השעה 06:00 בבוקר, פשט ריח חריף של עשן 
ברחבי סמטת אלכסנדר איג ברמות ב'. שכנים שהריחו 
את ריחות העשן מיהרו וחפשו אחר מקורו, וגילו לחרדתם 
כי האש אחזה בפאתי בית המדרש החשוב "אהל משה", 

הממוקם בדירת מגורים ברחוב. 

כאשר נכנסו לבית המדרש ראו לחרדתם ספרי קודש 
עולים באש נוראה. עד מהרה התעשתו השכנים, משכו 
צינורות מים מהכניסה הסמוכה ובמשך מספר דקות 

נלחמו בלהבות עד שהאש כבתה כליל. 

האש אשר פרצה מסיבה לא ידועה ממחסן בית המדרש, 
גרמה לנזק עצום וכילתה מחשב עם תוכנות לימוד יקרות 
וציוד הדפסה, מוצרי חד פעמי בשווי אלפי ₪, ארון 
ממתקים של 'אבות ובנים', כלי עבודה ומוצרים נוספים 

של בית הכנסת. 
למרבה הצער האש התפשטה הלאה אל מחוץ למחסן, 
וכילתה גם ספרייה ובה תלמוד בבלי, ספרים על המועדים 
וספרים נוספים. תהליך הכיבוי המהיר אף הוא גרם נזק 
לחלק מהספרים הסמוכים למקור האש, אשר נרטבו 
ונהרסו, כאשר סך כל הנזק עולה לכדי עשרות אלפי 

שקלים. 
בעקבות השריפה, יצאו רבני השכונה בקריאה נרגשת 
לבני השכונה כולה להתחזק בשמירה על כבוד בית 
הכנסת, להתחזק במורשת אבותינו שלא לדבר דיבורי 
חול בבית הכנסת, ולהקפיד ביתר שאת בזמן התפילה 
וקריאת התורה. בנוסף קראו הרבנים לסייע לבית הכנסת 
לשקם את הנזק הגדול ולשאת בתרומה נדיבה למען 

בית המדרש. 

בתוך מספר ימים הזדרזו הגבאים לנקות ולאוורר את 
המקום מריח השריפה, להוציא את הספריות השרופות 
ולגנוז את ספרי הקודש אשר למרבה הצער עלו באש. 
בעלות גבוהה סויד בית המדרש מחדש והותקנו גופי תאורה 
חדשים תחת אלה אשר 

ניזוקו. 
"אהל משה"  קהילת 
של  מגדלור  מהווה 
ברחבי  ויראה  תורה 
ב',  רמות  שכונת 
ומתקיימות בה מסגרות 
כולל ופעילויות תורה 
וחסד רבות. בזמן חורף 
מתקיימת בה מסגרת 
כולל ייחודית במוצאי 
שבתות ע"י הרב חיים 
גילקרוב, וכן בלילות 
שבת ללימוד הלכות 

ברכות על ידי הרב יהונתן עוזרי. 
בית המדרש סובל מצפיפות גדולה ומחוסר מקום תמידי, 
והשריפה הנוראה כמו עוררה את הצורך ביתר שאת 
להשתדל בהקמת מקום גדול ומרווח. בימים אלו שוקדים 
גבאי הקהילה על השגת האישורים האחרונים לקראת 

בניין של קבע במרכז שכונת רמות ב', פרטים יבואו. 

קהילת ברכת אברהם: סדר לימוד 
ייחודי לבני הישיבות במוצש"ק

במסגרת פעילות לבקר בהיכלו ולצד קהילות נוספות, 
בקהילת ברכת אברהם נערכים מדי שבוע סדרי לימוד 
נפלאים לבחורי החמד בני הקהילה בליל שבת ובמוצאי 
שבת. הפעילות מלווה במלגות נכבדות, וכן בכיבוד עשיר 

ושתייה המובאים בשפע על ידי מערכת 'תן בליבנו'. 

נוסף על כך, במהלך השבוע כולו מתקיימת בקהילה פעילות 
עניפה של תורה וחסד סביב השעון, כאשר במהלך היום 
שוכן במקום הכולל הנכבד בראשות הגאון רבי אברהם 
בוחבוט שליט"א המונה עשרות אברכים השוקדים בעמלה 
של תורה. בנוסף, מתקיימים מנייני תפילה נרחבים מדי 
יום, שיעורי דף היומי ועוד, כאשר לאחרונה הוקם גם 
מניין נץ מכובד, אחר זמן רב של צימאון וביקוש למניין 

נץ באיזור. 

פעילות רחבת היקף ברחבי ירושלים 
על ידי ארגון "לבקר בהיכלו"

ארגון לבקר בהיכלו אשר חולש על תחומי פעילות רבים 
בעולם הישיבות הקדושות בירושלים ובכל רחבי הארץ, 
זוכה להתרחבות ולפעילות עניפה ורחבת היקף למען 

בני הישיבות הקדושות. 
כחלק מפעילות הארגון מתקיימים סדרי לימוד לבני 
הישיבות בעשרות קהילות האברכים בעיר בליל שב"ק 
ובמוצש"ק, כאשר הארגון דואג לאספקה של כיבוד עשיר 
ללומדים - כחצי טון )!( עוגות, וכמה משטחים של שתייה 

מדי שבוע.

בימי החנוכה התקיימו עשרות פעילויות לאלפי בני הישיבות 

המשתתפים בפעילות, כגון כניסה חינמית לבריכה וזיץ 
עם אמן מוזיקלי אשר שר עם בני הישיבות בדבקות, 
לצד ארוחה בשרית עשירה של טשולנט, קוגל וכו' או 

לחילופין מגשי פיצה וכו' כפי המתאפשר. 
בחלק מהשכונות נערכה בימי החנוכה גם מסיבת חנוכה 
מושקעת עם סעודת מלווה מלכה, לצד פעילויות חוויתיות 
של 'קליקרים' וכדו' נושאות פרסים, בהן שוברי כרטיספר, 

עניבות ועוד. 

במסגרת פעילות אגף השיבוץ וההכוונה לישיבות בארגון, 
נערך לאחרונה כנס הדרכה ל'משיבים' הפרוסים ברחבי 
העולם הישיבות, ולנציגים העוסקים בשיבוץ בני ישיבות 
אשר זקוקים לסיוע בכניסה לישיבות הקדושות. בכינוס 
השתתפו ראשי הארגון – הגאון רבי יוסף חיים סוויסה 
שליט"א – ר"י תורה ודעת, והגאון רבי יוסף רוקח שליט"א 
– רב קהילת "היכלי תורה" מקור ברוך, ודנו יחד עם 
הנציגים במגוון סוגיות אקטואליות הנוגעות לפעילות 

החשובה. 

רבים אשר  בנוסף, בחורים 
נותרים מחוץ למסגרת הישיבה 
מסיבות שונות – זוכים למענה 
על ידי אגף השיבוץ בארגון, 
עבורם  לאתר  דואג  אשר 
ישיבה המתאימה ליכולותיהם 
ולכשרונותיהם, כאשר בחצי 
השנה האחרונה לבדה זכה 
הארגון לסייע ולשבץ למעלה 
מ-500 בני ישיבות )!(, אשר 
חלקם ללא סיוע ארגון 'לבקר 
בהיכלו' היו עלולים למצוא את 
עצמם ללא כל מסגרת תורנית, 

כשאחריתם מי ישורנה. 
בני הקהילות מבקשים להודות להנהלת הארגון ולנציג 
הציבור הרב צביקה כהן, הפועלים ימים כלילות למען 

בחורי הישיבות.

נווה יעקב: ארגון "עמלים" בפעילות 
ייחודית לימי החנוכה

במהלך ימי החנוכה ערך ארגון עמלים בשכונת נווה יעקב 
מסגרת ייחודית של 'אבות ובנים' אחר ההדלקה מדי יום 
בליווי ממתקים ופרסים, כאשר בליל 'זאת חנוכה' נערכה 

הפעלה מרתקת של תיפוף משולב באורות. 
הפעילות נערכה במנהל הקהילתי בסיוע נציגי הציבור 
במנהל הקהילתי אשר כזכור נבחרו אך לאחרונה, וילדי 
השכונה נהנו עד מאוד ושאבו סיפוק הן מהלימוד המרומם 
בימי החנוכה הקדושים והמסוגלים, והן מהפעילות 

החוויתית השמחה והמרתקת. 

בני הקהילות מוסרים את תודתם לרב יאיר בר חנין – 
מחשובי האברכים בקהילת "מנין אברכים - זכור לאברהם" 
בשכונה, על כלל פעילויות "עמלים" הנפלאות, לצד נציגי 
הציבור אשר סייעו בהשגת המימון הנדרש להפעלת 

המערך. 

רוממות: הרבנים חילקו לבני 
הישיבות אלפי שקלים

במהלך ימי החנוכה נערך אירוע רב רושם בהשתתפות 
כ- 500 בני ישיבות, אשר בו חולקו מעל 7,000 ₪ מלגות 
למצטיינים, וכן עשרות פרסים יקרי ערך לבני הישיבות 
כותבי החבורות. באירוע חולק גם ספר 'ארוממך' אשר 
יצא לאור לקראת האירוע, ובו מבחר חבורות אשר נבחרו 
בקפידה מתוך כ-600 חבורות שנשלחו למערכת הארגון. 

בכינוס השתתפו רבנים וראשי ישיבות, ביניהם ראשי 
הישיבות הקטנות הרבנים הגאונים רבי יוסף יחיאל פרץ 
שליט"א - ראש ישיבת פני יהושע, רבי בן ציון בקשי 
דורון שליט"א - ראש ישיבת תורת אליהו, רבי יורם 
מימון שליט"א - ראש ישיבת תורת משה, רבי יצחק 
מאיר סעדון שליט"א - מראשי ישיבת תורת יהודה 
ומרבני ישיבת אבני נזר ורבי אליהו אזרזר שליט"א ראש 
ישיבת דעת חכמה.כן נטלו חלק רבני קהילות בירושלים 
הרבנים הגאונים רבי אברהם דניאל שליט"א - רב קהילת 

מפי רבותינו
הגאון רבי יעקב אביטן שליט"א · רב קהילת חסד לאברהם מודיעין עילית

 ספק הרחקת נזיקין
ספק דאורייתא לחומרא

יש לדון אודות אדם הגר בבניין מגורים וצולה במרפסת 
ביתו "במנגל", והעשן היוצא מהגחלים מיתמר ועולה ישירות 
לביתו של חברו ונכנס דרך החלון הסמוך למרפסת, וכן 
ריח הבשרים הצלויים נכנס לביתו ומפריע לו. האם יכול 

הוא למנוע את השכן מלצלות במרפסת במנגל או לא.

והנה כאשר בא לפנינו נידון של נזקי שכנים, יש לדון 
האם המבט הוא כבשאר דיני ממונות, שאחד הכללים 
המפורסמים בו הוא "המוציא מחברו עליו הראיה". וכן 
טענת "קים לי" שטוען המוחזק ואפי' ששכנו ניזוק ממנו. 
או שהמבט הוא ספק איסור דאורייתא שספק אם הוא 
מזיק לשכנו, ומחמת הספק חייב הוא להמנע להזיק לשכנו, 

ואפי' שאין ודאות שחייב הוא להרחיק את נזקו.

הנה הטור )חו"מ סי' קנ"ה סעיף ל"ז( הביא בשם הרמ"ה אודות 
תנור של יחיד וכן כירה שמבשל בה שלא שהי קוטרייהו 
רובא דיומא לאו תדיר הוא ואית ליה חזקה, היינו שאם 
הבחין בזה השכן ושתק הרי החזיק חברו לאפות ולבשל, 
אבל לכתחילה יכול למונעו לאפות באותו תנור וכירה אפי' 
שאין העשן היוצא מהם תדיר, ואע"פ שהכלל בהרחקת 
נזיקין שעל הניזק להרחיק את עצמו, כאן חייב המזיק 

להרחיק את נזקו, כיון דהוה גיריה דיליה.

וכפי הנראה מהראשונים שבזמנן לא היה מצוי בכל חצר 
שיהיה תנור או כיריים שעושים עשן, ולכן יכול לעכבו 
בתחילה. ולכן בזמננו שבכל בית מצויים תנור וכיריים 

בודאי שאי אפשר למנוע שכן האופה או מבשל 
"בתוך ביתו" מחמת הפרעת עשן או ריח 

היוצא מביתו, כל זמן שזה בתחום הנורמה 
המקובלת. אבל מנגל במרפסת בניין 
מגורים אין המנגל בתחום הנורמה 

המקובלת.

אבל בתרומת הדשן )כתבים סי' קל"ז( 
הביא דעת כמה ראשונים שאין השכן 
יכול לעכב בעשן שאינו תדיר, ואע"פ 
שהיזק העשן הוא גיריה, בכל זאת 
כיון שאינו נזק משמעותי אלא צער 

בעלמא אינו חייב להרחיק את העשן. 
וכן ביאר המשכן שלום )עמ' קע"ג(.

השו"ע  ההלכה  בפסק  נחלקו  ולמעשה 
והרמ"א. השו"ע פסק כדעת הרמ"ה ולדעתו 

יכול השכן למנוע את צליית הבשר במנגל שעושה 
שכנו במרפסת ביתו. ולדעת הרמ"א בהג"ה אינו יכול 

למונעו.

אבל הש"ך חלק על פסק הרמ"א והסכים עם דעת השו"ע. 
ראשית מטעם דמסתבר טעמיה דהרמ"ה. ועוד כיון שהיא 
מחלוקת הפוסקים על המזיק להביא ראיה שהדין עמו. 

והביא ראיה לכך מהשו"ע )בסעיף ג'( לגבי הרפת והאוצר, 
שיש ספק אם היתה חזקה לבעל הרפת, ולכן מספק חייב 
לסלקה שלא להזיק לבעל האוצר. וגם בנתיבות המשפט 

הסכים עם פסק הש"ך.

אמנם הגרעק"א לחלק יצא דברפת ואוצר 
ישנו היזק ודאי והספק אם החזיק וזכה 
בשימוש העמדת הרפת, לכן כשההיזק 
ודאי והזכות ספק אמרינן שחייב להרחיק 
נזקו, לא כן בנידון דידן שהספק אם 
נחשב למזיק, אמרינן דהמוציא מחברו 

עליו הראיה.

אבל בביאור הגר"א )שם סעיף ג'( כתב 
דטעמו של הרמב"ם שהוא מקור השו"ע 
בסעיף ג' כיון דמן התורה נזיקין אסור 
אזלינן לחומרא, ודוקא להוציא מחזקתו 
כגון שכבר עשה אמרינן דהמוציא מחברו 
עליו הראיה. וכאן שבא לעשות היזק חייב 

להימנע מספק.

וכיון שכן פסקו הרמב"ם והש"ע ]וכביאור הש"ך נתה"מ 
וביאור הגר"א[ זהו ההיבט בכל הרחקת נזיקין ולא כאותם 
המייעצים ואומרים "קודם תעשה ואח"כ נראה" אם השכן 
מתלונן. אין זו דרך ההלכה, ובודאי לא דרכם של "בני 

תורה". ובכל אופן לך והמלך.

רבינו נולד בח' טבת ה'תרל"ב בדמשק שבסוריה, 
לאביו רבינו עזרא הכהן מסלתון טראב. בצעירותו 
למד תורה מפי אביו, אשר יחד היו יושבים והוגים 

בתורה במשך שעות ארוכות מאוד. 
רבינו נודע כשקדן וכמתמיד גדול, ויראתו קודמת 
לחכמתו. בהגיעו לפרק האיש מקדש נישא לרעייתו 
הצדקנית מרת פרידיה, ונולדו להם שלושה בנים; רבי 
עזרא אשר נודע כת"ח חריף ובקיא ושימש כשוחט 

ומוהל מפורסם, וכן יוסף רחמים ורפאל. 
גאונותו העצומה לצד בקיאותו המופלגת נודעו 
למרחוק עד קצה ארץ, ובהגיעו לגיל מ' שנה הוזמן 

לשמש כאב"ד בקהיר שבמצרים. רבינו שמע כי 
הקהילה בקהיר זקוקה גם לחיזוק ולפיכך 

ניאות להצעה. 
עם הגיעו לעיר אסף סביבו את צעירי 
לתורה  וחיברם  היהודית  הקהילה 
ולעבודת ה', וכן סבב רבות בין בתי 
הכנסת בעיר ומסר שיעורי תורה ושיחות 
נלהבות, לקרב את לב השומעים לאביהם 

שבשמיים. באותה תקופה שמר על קשר 
רציף גם עם יהודי דמשק ורבניה, אשר רבים 

מהם ראו בו מורם ורבם והפנו אליו שאלות 

שונות בהלכה ובנוגע להתנהלות הקהילה בעיר. 
בשנת התש"א בעיצומה של מלחמת העולם 
השניה, הופצץ רובע דהאר בקהיר על ידי 
כוחות המליציה הנאציים ימ"ש, ובנו 
בכורו רבי עזרא יחד עם נכדו הבכור 
יהודה שהיה בן ט"ז שנים בלבד ונודע 
כעילוי גדול נרצחו על ידי בני העוולה 
יחד עם יהודים נוספים מיושבי העיר, 

ארץ אל תכסי דמם. 
רבינו כתב מספר חיבורים ביניהם ספרי שו"ת 
"וזאת ליהודה" ו"שארית יהודה" שהודפסו בחייו 

ו"בני יהודה" אשר הודפס רק 
בשנת תשס"ה, וכן ספרי הדרושים 

"קול יהודה" ו"ויאמר יהודה".

רבינו נלב"ע בכ"ח טבת התש"ו, כאשר לאחר פטירתו 
החליפוהו בבית הדין במצרים מרנן הגאונים הגדולים 
רבי עובדיה יוסף זצוק"ל, ורבי שלמה קצין זצוק"ל.

עם תלמידיו נמנו רבינו יוסף דנא - מדייני ודרשני 
דמשק, ואחיינו – רבינו עזרא הכהן מסלתון טראב, 

המכונה "חכם עזור".

רבינו יהודה הכהן מסלתון טראב זצוק"ל · ראב"ד קהיר 

   בארה"ק
 

קהילות הקודש

מאורות משה ומראשי ישיבת לב אליהו, רבי אורי בנון 
שליט"א - רב קהילת שאגת אריה, רבי יעקב חנניה 
שליט"א - רב הקהילה ברמת שלמה, רבי משה פנירי 
שליט"א – מרבני שכונת רמות וראש מוסדות אפיקי 
מים, רבי חיים וידאל שליט"א – ר"כ ודיין ביה"ד הרבני, 
וכן חתנא דבי נשיאה של נשיא מועה"ח רבי יצחק זיאת 

שליט"א ונציגי ציבור.

יו"ר הארגון הרב יעקב אגסי שליט"א, מרבני ישיבת 
'אבני נזר', הביע את התפעלותו מבני הישיבות ששואפים 
כל העת לגדול בתורה. כן הודה להם בהערכה רבה על 
ההשקעה בלימוד הסוגיות, ועל ההיענות הרבה להשתתף 

בתוכניות 'רוממות'.

בעיצומו של המעמד התקיימה ההגרלה הגדולה, כאשר 
ראשי הישיבות הוציאו את השמות הזוכים מתוך תיבת 
ההגרלות, כאשר הזוכה בפרס הראשון קיבל 1,000 ₪ 
מזומן, ועוד עשרות פרסים של סכומים גבוהים, ופרסים 
יקרי ערך נוספים, בערך מצטבר של מעל 7,000 ש"ח.

לאחר מכן בני הישיבות פצחו בשירה וריקודים סוחפים 
אל תוך הלילה בניצוחם של גדול הזמר נחמן גולדברג 
ואמן הקלידים לייבלה ליפסקר אשר הקפיצו את הבחורים 

במשך שעות ארוכות.

פוריה
ביהמ"ד מנין אברכים טבריה עילית 

מתחדש עם ריהוט מכובד
זכתה קהילת האברכים בטבריה והיא מתנוססת לתפארה 
לשם ולדוגמא, ובס"ד מרובה התכבדה הקהילה כעת 
בריהוט מפואר ומכובד אשר הותאם במיוחד לצורך 

ביהמ"ד עם למעלה מ-100 מקומות ישיבה. 

תחילתו של המהלך היה בקמפיין המיוחד "ימינו כקדם" 
שהושק ע"י איגוד עמלי התורה בעשי"ת, וכך על יד 
שולחנות ערוכים כל טוב לסעודת מלווה מלכה הועלה 

הצורך שכמו זעק מאליו.
בני הקהילה נרתמו למהלך, ונחתמו עשרות הו"ק חדשות, 
וזה נתן את הכח לגבאים שליט"א להניע את רכישת 
הריהוט החדש, וכבר בשב"ק פרשת ויצא עמד הריהוט 

על מכונו, ובקדושא רבא מיוחד הודו האברכים שליט"א 
לקב"ה על חסדיו העצומים.

ברכתינו לקהילה המפוארה כי "כה יתן ה' וכה יוסיף" 
כל הימים אכי"ר.

חריש
התאחדות הקהילות למען 

הרמת קרן התורה בעיר
העיר חריש אשר נהנית ממיקום מעולה ונגישות קלה 
למרכז הארץ, ומאידך ממחירים נוחים לרכישת דיור - 
זוכה כל העת להתאכלסות נרחבת של משפחות בני 
תורה, אשר מגיעות לשכון במקום. בקהילות בני התורה 
בעיר בנשיאות מורנו הגרש"י זעפראני שליט"א, נמנים 
כבר כיום כמאה ושמונים בתי אב כי"ר, כאשר הצפי הוא 
לגדילה מתמדת בשנים הקרובות על פי ההתאכלסות בעיר. 
כחלק מהמאבק הגדול הקיים בעיר, וכהמשך לשיתוף 
הפעולה הקיים בין קהילות החרדים לדבר ה', עלה הגאון 
רבי שמואל דוד רייסנר שליט"א, מרא דאתרא לקהילות 
יוצאי אשכנז בעיר, למעונו של מורינו הגאון הגדול רבי 

שלמה ידידיה זעפראני שליט"א.

בפגישה דיברו הרבנים שליט"א על חשיבות החינוך 
הטהור בדרך המסורה, והעמידה על העקרונות והיסודות 
שהנחילו לנו גדו"י זצוק"ל ושליט"א, ואשר על כן אין 
לקיים את הגנים במסגרת ממ"ח, שזה פתח להתערבות 

בחינוך הטהור של ילדי ישראל, וסופו מי ישורנו.
כ"כ דנו הרבנים שליט"א בעניינים השייכים לעיר, ונדברו כי 
יש להקפיד על משאבות המים בבנייני המגורים שיעמדו 

תחת פיקוח מהודר, ודנו בעניין הפילטרים במקוואות.
לסיום נדברו על חשיבות ההתלכדות וההתאחדות של 
כל קהילות הקודש בעיר, למען הרחבת גבולות הקדושה 
ושמירת ההלכה בעיר, וברכו רבות את ידי הגבאים המסורים 
שליט"א, שידם רב להם להיות עזר ואחיסמך בענינים אלו.

בית שמש
וזכני לגדל: מעמד מרגש בתלמוד 

תורה "ברכת יצחק" ברמה ד'
שמחה והתרגשות אפפו את ילדי החמד והוריהם הנרגשים 
עת פסעו למעמד תחילת לימוד האותיות, שם קיבלו את 
פניהם צוות התלמוד תורה למעמד שלא ישכח, שנערך 

ברוב פאר והדר כיאה לשעה גדולה זו.
המעמד נפתח ע"י המנהל הרב שמואל ויצמן שליט"א 
שפתח בגודל השעה כש"המייסדים" הקטנים נושאים 
עליהם את התואר המיוחד לדורות, לייסד מקום תורה 
חשוב לשם ולתפארת. כמו"כ פירט והדגיש את ההשקעה 
העצומה בכל פרט במהלך השנה, למען יגדלו הילדים 

הרכים לאילני רברבי.
לאחר מכן נשא דברים הגר"י ביטון שליט"א - ראש 
הישיבה לצעירים בית שמש, והביא את דבריו הקדו' 
של ה"בת עין" בעניין לימוד האותיות, אשר מהווים יסוד 

לכל התורה שילמדו בעתיד.

בהתרגשות ולקול שירה נכנס נשיא הת"ת מורנו הגאון 
הגדול רבי שלמה זעפראני שליט"א, אשר הת"ת נקרא 
ע"ש אביו הגה"צ רבי יצחק זצ"ל. מורנו הרב אשר נושא 
את משא הת"ת כאשר יישא האומן את היונק בשימת 
לב מיוחדת, הורה להתחיל בלימוד האותיות לפני שישא 
דברים, והתבטא בהתרגשות כי "הבל פיהם של תשב"ר 

קודם". 
המלמד הוותיק והמנוסה הרב משה בוקסבוים שליט"א 
ניגש בחרדת קודש בלימוד האותיות לילדים הרכים, 
ובחדוות נעורים התחילו הילדים ללמוד את האותיות 
הקדושות, כאשר בזמן זה הוריהם נשאו תפילה חרישית 

כנהוג, להצלחת הבנים בתורה ויראת שמים.
התרגשות אחזה בקהל בעת שנשא מורנו הרב דברים 

מעומק הלב לילדים הרכים, דברים שנחרטו ביד אומן 
בליבותיהם. בדבריו הדגיש את מעלתו של התלמוד תורה 
ודרכו הייחודית, בהשקעה ללא פשרות ובמקצועיות 
יתרה על הצד הטוב ביותר. בסיום דבריו, העניק מורנו 
שליט"א בחיבה יתירה לכל אחד מהתלמידים בתורו את 

ברכתו, יחד עם מתנה ייחודית לרגל יום חגם.

ההורים המאושרים העלו על נס את הצוות המסור, ואת 
ההשקעה הגדולה שניכרת בכל פרט. בשירים וריקודים 
הסתייים המעמד הקדוש, ורשמיו העמוקים חרוטים 
לבטח בלבבות הילדים שבעז"ה יגדלו לת"ח מופלגים 

אכי"ר.

עפולה
כולל ערב חדש בקהילת בני התורה עפולה

קהילת בני התורה עפולה בראשות מורנו הגאון רבי 
יצחק עמרני שליט"א אשר שמה הולך לפניה, ואשר 
משכה אליה את טובי האברכים מסלתה ומשמנה של 
העיר, זוכה לתנופה משמעותית עם הקמת כולל ערב, 
אשר כבר עתה נמנים בו למעלה מ-20 אברכים כי"ר. 

במסגרת הייחודית נמסר שיעור על ידי רב הקהילה 
הגר"י עמרני שליט"א במנחת חינוך, בהשתתפות רבים 
מבני הקהילה, אשר שוקדים יחד בעמלה של תורה עד 

לשעות הליל הקטנות. 

לאור הגדילה המבורכת של הקהילה ההולכת ומתפתחת, 
שוקדים גבאי הקהילה בימים אלו על אפשרויות נוספות 

במרכז עפולה עילית. 

מודיעין עילית
היסטוריה: כינוס מרגש לפתיחת 
תלמוד תורה לבני אברכים בעיר

במעמד רב רושם לכבודה של תורה, אשר התקיים 
במוצש"ק פרשת ויצא, נועדו יחדיו עשרות מחשובי 
האברכים בעיר התורה מודיעין עילית לכנס היסוד להקמת 
תלמוד תורה לבני אברכים, באיכות וברמה הגבוהה ביותר 

כפי שמצוי כיום בערים רבות אחרות ב"ה. 

הכינוס נערך בביהמ"ד "אבי עזרי", ובו הוכרז על תלמוד 
התורה החדש אשר ייקרא בשם המשקף את מהותו – 
"דרך התורה", וייפתח אי"ה בשנה"ל תשפ"ג בנשיאות 

ובהכוונת מורנו הגרש"י זעפראני שליט"א. 

הרישום לתלמוד התורה אשר נפתח זה מכבר, תוכנן 
להימשך על פני החורף עד לתחילת הקיץ, ברם בזמן 
קצר ביותר התמלאה מכסת הרישום עד תומה בבני 
אברכים מהמשפחות הטובות והמיוחסות ביותר בציבורנו, 
והתברר כי הצורך והביקוש בכך גדול יותר מאי פעם. 

את המעמד פתח הרה"ג רבי רחמים מזרחי שליט"א - 
ראש כולל "ארם צובא", בדברי שבח והודאה להשי"ת 
על הבשורה המרנינה לבני התורה, עם ייסודו של בית 
גדול זה שמגדלין בו תורה ויראה. אחריו נשא דברים 
הגאון רבי יצחק בן שושן שליט"א - רב שכונת 'הגבעה 
הצפונית' בעיר, שייחד את דבריו אודות מעלותיו הכבירות 
של הת"ת, ושאיפתו להיות הת"ת המעולה והמצוין ביותר 

בעיר אי"ה. 

בשלב זה כובד להשמיע את דבר ההנהלה, הרה"ג רבי 
שמואל גבאי שליט"א ראש מוסדות "למען אחי", אשר 
נודע מזה שנים בפעליו הברוכים להקמת מקומות תורה 

רבים, ונעתר לשאת בעול הקמתו וניהולו של הת"ת. 

המשא המרכזי נשמע בהדרת הכבוד, מפי מורינו הגאון 
הגדול רבי שלמה זעפראני שליט"א – נשיא קהילות 
עמלי התורה, אשר האריך בגדולתו של היום בו זוכים 
להקים תלמוד תורה ברוח הישיבות הקדושות וברוממות 
המיוחדת אשר הנחילונו רבותינו. מורנו הרב שליט"א 
הדגיש כי הקמת המוסד הקדוש הזה אינו בא חלילה 
לאפוקי ממעלת האחרים מסוגו, אשר כבודם במקומם 
מונח וכולם קדושים וברוכים, אלא שנועד לעיולי ולהוסיף 

מכוח התורה עוד ועוד להגדיל תורה ולהאדירה. 

בהמשך נשא דברים הגאון רבי יעקב אביטן שליט"א – 
רב קהילת "חסד לאברהם" בעיר, אשר קרא את הפסוק 
"כי לא תשכח מפי זרעו" המתקיים באופן עילאי עם 
ייסודו של הת"ת. את סיום המעמד חתם נציג ההורים, 
אשר הודה לכל העוסקים במלאכת הקודש ובראשם 
למורנו הרב שליט"א נשיא הת"ת, ולהרה"ג ר' שמואל 
גבאי שליט"א אשר ניאות לשאת את משא הקודש על 
שכמו למען חינוכם הטהור של בני האברכים. ברכתנו 
שלוחה לצוות הת"ת ולהורי התלמידים כי יזכו לרוות 
רוב נחת מתלמידיהם – בניהם, ויגדלום לאילני רברבי.

הנחות
מיוחדות

לחברי קהילות
עמלי התורה

עלי ספר
 ספר שפתי כהן / הרה"ג רבי משה לוי שליט"א -

מפי הגרא"י קוק שליט"א ר"י מאור התלמוד
בשעה טובה ומוצלחת רואה אור הספר הנפלא "שפתי כהן" - שיעוריו 
של הגאון הגדול רבי אברהם יצחק הכהן קוק שליט"א, ראש ישיבת 
מאור התלמוד וחבר מועצגה"ת, על ספר חפץ חיים למרנא רבי ישראל 

מאיר הכהן מראדין זיע"א.
הספר מבוסס על ועדים שנמסרו על ידי ראש הישיבה שליט"א בבית המדרש של בוגרי הישיבה הק' 
במודיעין עלית, ואשר נכתבו ונערכו בעמל רב על ידי הרה"ג רבי משה לוי שליט"א - מחשובי האברכים 

בקהילות עמלי התורה במודיעין עלית ומתומכי איגוד עמלי התורה בארה"ק. 
הספר יצא לאור במהדורה מפוארת ומושקעת מאוד על ידי בית היוצר טקסט רץ הוצאה לאור, בעימוד 

בהיר ומאיר עיניים ועיצוב יוקרתי ומרהיב כדרכם בקודש. 
ביום השקת הספר כבר נמכרו מאות ספרים בהיכל הישיבה הק' והוזמנו מאות נוספים על ידי ציבור 
הבוגרים, כאשר המהדורה הראשונה כמעט וכלתה לגמרי. יתרת הספרים מהמהדורה הראשונה מופצת 
בימים אלו בכל חנויות הספרים בארה"ק, ואי"ה בימים הקרובים תשוב ממכבש הדפוס מהדורה נוספת 

ומוגדלת עבור ציבור האלפים החפץ לשמוע דבר ה'. 

---פרטים יבואו---

הננו שמחים להודיע לציבור עמלי התורה, 
שוחרי ההלכה בטהרתה 

על יסוד והקמת 

בית ההוראה
המרכזי 

שע"י 

איגוד עמלי התורה 
איגוד קהילות האברכים בארה"ק 

בו יינתן מענה בהלכה והנהגה
לשואלי דבר ה' זו הלכה 

ע"י רבותינו גדולי הפוסקים
ורבני הקהילות שליט"א 

בבתי ההוראה ברחבי ארה"ק 
ובמענה טלפוני מידי יום 

בית ההוראה
שע"י איגוד עמלי התורה

בראשות מורינו הגאון הגדול
רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א

ה'
שי 

שמח לב מבק
י

לסיקור אירועים מקהילות עמלי התורה בכל רחבי הארץ 

a0799444971@gmail.com ניתן לשלוח מייל לכתובת


